令和４年１０月２５日

報道機関各位

『恐竜レンタカー』旅行プラン報道機関関係者限定初のお披露目会

（公社）福井県観光連盟では、「令和４年度観光地域づくり推進事業補助金」による支援

および、松尾 章子（まつお あやこ）観光アクティビティ・スーパーバイザーのアドバイ

スのもと、新たな体験アクティビティ観光コンテンツの開発を支援しております。

令和３年度福井県観光アカデミーの卒業生である（株）トラベリングライフ（本社福井市

日ノ出３丁目）の山口忠洋氏は、今後、北陸新幹線福井・敦賀開業に向けて、福井県が誇る

「恐竜」をテーマとし、レンタカーを利用したオリジナリティの高い旅行プラン（以下、『恐

竜レンタカー』旅行プラン）として、旅行商品企画の磨き上げ、WEBシステム等を含めて開

発を行っています。

今回、モニター参加者を対象としたモニターツアーを、１１月２２日（火）に下記場所

にて実施いたします。当日、１６時から先行で『恐竜レンタカー』旅行プランの一部を公

開いたします。

各報道機関におかれましては、開催にあたり、何卒、現地にてご取材いただきますよ

う、宜しくお願い申し上げます。

記

プラン名：FUKUI 恐竜 ROAD TRIP

実施日：令和 4年 11月 22 日（火）16時から撮影可能

※天候等の理由により、26 日（土）に変更になる場合があります

場 所：詰所三國 一棟貸しログハウス「海詩」（福井県坂井市三国町崎 31-24-1）

【プラン内容】

① 福井駅にて恐竜レンタカーでお出迎え。

② 恐竜博物館や宿泊施設目の前の松島水族館で遊ぶ。

③ 提携ホテル・ペンション・旅館にチェックイン。

④ 宿泊場所に留めてあるトレーラー型移動式ビュッフェ・バーで、アウトドアを楽しみな

 がら食事。地元食材・地酒も楽しめる内容。

※各道具は料金に含まれているので、手ぶらで OK！

※今回、③と④の内容のみ取材可能です。

レンタカー装飾、料理の内容は当日発表させて頂きます。お楽しみに！

※今後、内容詳細などが決まりましたら、改めてお知らせ致します。

公益社団法人 福井県観光連盟

担当：松尾、野路、林

電話：0776-23-0182

E-mail:hayashi@fukuioyado.com

（当日の取材場所）

場 所：詰所三國 海詩  〒913-0065 福井県坂井市三国町崎 31-24-1

アクアセス：北陸自動車道をご利用の場合、金津インターより車で約 20 分

※観光地域づくり推進事業補助金について

 補助対象：福井県内に所在し、観光地域づくりを新たに展開する民間事業者等

補助内容：ソフト事業について、補助対象経費の１/２以内を補助

      （最大で 2,000万円の事業に対し、1,000万円を補助)

本補助金は、新規のある「福井らしい魅力に溢れたオリジナリティのある観光商材」を生

み出す民間事業者等による事業の立ち上げを支援することで地域が観光で「稼ぐ」ための

契機とするため、事業費の経費の一部に対し補助を行っているものです。

（公社）福井県観光連盟は、地域連携ＤＭＯとして、今後も、地域の観光を担う民間プレイ

ヤー（ＤＭＣ）への支援を行ってまいります。